
25/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=914725&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021 
 

Às 14:45 horas do dia 24 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
3563/2020-74, Pregão nº 00005/2021. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.637.520,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: CWM INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.911.520,0000 , com valor
negociado a R$ 6.853.440,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 2 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviços de produção, distribuição e expedição de refeições tipo Almoço nos
Restaurantes Universitários de Barbalha, Crato e Juazeiro do Norte
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 369.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.860.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3500,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CWM INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.398.240,0000 , com valor
negociado a R$ 4.361.280,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/05/2021
11:55:42 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 24/05/2021
14:44:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CWM INDUSTRIA
ALIMENTICIA LTDA, CNPJ/CPF:07.135.428/0001-90, Melhor lance : R$

4.398.240,0000, Valor Negociado : R$ 4.361.280,0000

Homologado 24/05/2021
14:45:18

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviços de produção, distribuição e expedição de refeições tipo Jantar nos Restaurantes
Universitários de Barbalha, Crato e Juazeiro do Norte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 211.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.777.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2000,00



25/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=914725&tipo=t 2/2

Situação: Homologado

Adjudicado para: CWM INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.513.280,0000 , com valor
negociado a R$ 2.492.160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/05/2021
11:55:42 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 24/05/2021
14:44:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CWM INDUSTRIA
ALIMENTICIA LTDA, CNPJ/CPF:07.135.428/0001-90, Melhor lance : R$

2.513.280,0000, Valor Negociado : R$ 2.492.160,0000

Homologado 24/05/2021
14:45:18

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Fim do documento


